
            
  
 

                                                                                                                        
 

 

 

 
ZÁPIS 

z kontrolního dne č. 3 konaného dne 4.6.2009 
 
 
 
NÁZEV STAVBY :  Cyklostezka Bezpráví - Choceň 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO : CZ.1.13/1.2.00/06.00410 
 
MÍSTO STAVBY :   okres Ústí nad Orlicí 
 
PŘÍTOMNI :    dle samostatné prezenční listiny 
 
 
Nové úkoly : 

 
04/1 Zhotovitel zajistí velkorozměrový jednostranný billboard o rozměru 5,20 x 2,40 m, manažer ROP zašle 

elektronicky podklady účastníkům  
T : - splněno, hlavní panel umístěn na hřišti v Brandýse n/O, původní billboard opraven, vypouští se 
05/1 Pamětní deska – kontakt na případného dodavatele včetně náležitostí uvedených na desce zašle manažer ROP 

zhotoviteli, umístění desky bude dle instrukcí starosty Brandýsa n O.  
T : místo určeno v blízkosti památníku J.A.Komenského, bude osazena namísto odpadkového koše, který 

bude přemístěn o cca 3 m ve směru staničení. 
 Manažer zašle finální návrh na desku zhotoviteli –                              – do příštího KD. 
12/1 Objednatel do 15.5.2009 rozhodne, zda úsek Mítkov – Choceň bude opatřen novým asfaltovým povrchem. 

V tom případě je nutné jednat s firmou TELEMATIKA. 
O : bylo kladně rozhodnuto, TDI zajistí schůzku s ČD TELEMATIKA                                     za účasti 

manažera ROT a TDI - předpoklad 24. Týden - trvá 
13/1 V DSP si u některých objektů ČD vyhradili povrch OKS s podrcením. TDI a manažer ROP povedou jednání se 

zástupcem                                                o změně na ABS (ABJ). 
O : TDI zajistí schůzku s SŽDC stavební správa                                 - za účasti manažerů ROT a TDI - 

termín v 23. týdnu, do té doby je nutné dodržet skladby dle projektu – schůzka domluvena na 9.6.2009.  
15/1 Zhotovitel upozornil, že v rámci povolení zvláštního užívání stavby požaduje MěÚ Choceň – odbor dopravy, 

vybudovat výhybky v Pelinách. Zhotovitel připraví cenovou nabídku. 
T : zástupce MěÚ Choceň ustoupili od požadavku, vypouští se 
24/1 Starosta Orlického Podhůří upozorňuje na nutnost oprav příjezdové komunikace v Klopotech. Dále upozornil na 

vhodnost kompletního provedení zpevněné plochy u bývalé továrny v Bezpráví, která navazuje na cyklostezku – 
bude řešeno v případě povolení položení finálního povrchu na SO 110. 
Dále požádal o zachování, nejlépe zvýšení světlé výšky 1. podjezdu od Perné – trvá. 

28/1 Na pravém břehu Tiché Orlice poblíž pilíře lávky bude obnoven zemní val do výše horní úrovně betonové opěry 
s opevněním návodního líce lomovým kamenem hmotnosti 80 - 250 kg. Zhotovitel provede ocenění. 

O : ocenění předáno, objednatel se vyjádří do příštího KD 
29/1 Na začátek zatrubněného potoku bude osazena ocelová mříž. Dodání mříže zajistí Město Brandýs n/O, osazení 

po konzultaci se stavbyvedoucím. 
O :  trvá 
31/1 Zástupci města upozorňují na nebezpečí vytékání dešťové vody na budovanou cyklostezku - p.p.č. 576/5, k.ú. 

Brandýs n/O. Bude řešeno na příštím KD za účasti vedoucího odboru výstavby, projekt řeší položení drenáže. 
O : Zhotovitel provede na pozemku Města Brandýs n/O vsakovací jámu o rozměrech 5 x 3 m, hloubka do 2 m. 

Jáma bude vyplněna makadamem, urovnání výkopku bude řešeno na příštím KD. 
 Ocenění předáno, objednatel se vyjádří do příštího KD 
34/1    Na příštím KD řešit : 

• nutnost zpevnění části břehu 



O : navrženo řešení se založením násypu z rovnaných kamenů a dosypáním zeminy, zhotovitel 
předloží cenovou nabídku, ocenění předáno, objednatel se vyjádří do příštího KD 

1/2 Investor obdržel požadavek na změnu projektové dokumentace spočívající v novém přechodu kabelu pod 
kolejovým svrškem. Dle předběžného odhadu znamená toto opatření                            vícenákladů pro 
investora. Teoreticky je možné převést kabel i otevřeným výkopem (krytí min. 80 cm) realizovaným v době 
plánovaných výluk, předpoklad 1. kolej od 22.6. do 30.6., 2. kolej od 1.7. do 10.7, přičemž výluku na 2. koleji 
by bylo možno využít i pro vyvěšování kabelu. Nutná ochrana stávajících kabelů v místě překopu či protlaku. 

O : Zhotovitel poptá tyto práce u dalších potencionálních subdodavatelů, do příštího KD, trvá 
2/2 Projektant zpracuje změnu realizační dokumentace podchycující změnu uvedenou v bodě 1/2 + požádá o 

změnu stavby před dokončením - termín do 30.6.2009. 
3/2 Zhotovitel prověří možnost dodání kabelů v termínu před výlukou, aby vyvěšení bylo možné provést v době 

výluky – kabel zajištěn, vypouští se. 
4/2 TDI zajistí žádost na MěÚ ÚO, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy o závazné stanovisko k 

projektové dokumentaci. Zástupce NPÚ omluvil                         z dnešního jednání. 
T : do příštího KD, splněno, vypouští 
5/2 1. bod VO od podjezdu k hřišti bude posunut o cca 3 m proti směru staničení, současně bude opraven první bod 

ve směru staničení (ulomená trubka, poškozený kabel) – vypouští se 
6/2 Krycí vrstvy nad propustkem SO 103 doporučuje SŽDC - trakce provést až po vyvěšení a zprovoznění kabelu 

6 kV. Pokud by došlo před zprovozněním k poruše stávajícího kabelu, opravu zajistí zhotovitel stavby – 
vypouští se. 

7/2 V místě napojení lesní cesty od Sudislavi na cyklostezku bude stávající příčný rigol obnoven pomocí lomového 
kamenu do betonu. Zhotovitel předloží cenovou nabídku. 

O : do příštího KD, nabídka předložena, objednatel se vyjádří do příštího KD 
8/2 U propustku u koupaliště bude opraveno vstupní čelo zahloubením stávajících 2 ks žlabovek a vyčištěním 

stávajícího potrubí. 
O : zhotovitel připraví cenovou nabídku do příštího KD, splněno, objednatel se vyjádří do příštího KD 
9/2 Zhotovitel odstraní přebytečnou zeminu po výkopu VO ze svahu nad cyklostezkou - úsek u koupaliště – 

vypouští se. 
10/2 Projektant ověří existenci a případně zašle vyjádření odboru kultury TDI. 
O : splněno, vypouští se 
11/2 TDI ověří značení odbočky ze silnice III. třídy směrem ke koupališti v Brandýse n/O. 
O : do příštího KD, trvá 
13/2 Různé 

• zhotovitel prověří množství štěrkodrtě uvažované ve výkazu výměr a případně vznese požadavky na 
navýšení kubatur u jednotlivých SO 

 O : zhotovitel uvádí navýšení množství cca o 206 t, což činí 114 m3, cena cca             Kč. 
Zhotovitel předloží rozpis dle jednotlivých SO, do příštího KD 

 
Nové úkoly : 
01/3 Zástupci MěÚ prověří možnost umístění billboardu pro reklamní účely, předpoklad 2 ks. 
O : do příštího KD 
02/3 Zhotovitel vyzývá objednatele, aby ve 28. týdnu zahájil přejímací řízení dokončené stavby. 
03/3 TDI zajistí žádost o kolaudační řízení na stavebním úřadu ÚO se zahájením v 29.týdnu. 
O : do příštího KD 
04/3 Objednatel podal informaci ohledně přítomnosti                           , která provádí práce na železničním svršku 

ČD, vypouští se. 
05/2 Různé 

• lávka bude zpětně osazena dne 11.6.2009 
• objednatel obdržel potvrzení odsouhlasení závažné změny na projektu č. 2 

 
Příští kontrolní den proběhne 18.6.2009 od 13:00 hodin se srazem v kanceláři tajemníka Městského úřadu v Brandýse 
nad Orlicí. 

 
 
Zapsal :  

 


